[image: image1.jpg]

исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
о принятии заявления к производству
и назначении судебного заседания
	« 20 » июля 2018 года
	                                      Дело №  487/18-11

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи            Е. А. Кушко, рассмотрев вопрос о принятии к производству заявления общества с ограниченной ответственностью «Фуршет» (г. Тирасполь, ул. Луначарского, 24) к Налоговой инспекции по г. Тирасполь (г. Тирасполь, ул. 25 Октября, 101) о признании Требования № 07-9585 от 10 июля 2018 года и Уведомления № 07-9590 от 10 июля 2018 незаконными, а также изучив приложенные к нему документы и документы, поступившие во исполнение определения Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики от 17 июля 2018 года,
У С Т А Н О В И Л:

определением Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики (далее – суд) от 17 июля 2018 года заявление общества с ограниченной ответственностью «Фуршет» (далее – заявитель) оставлено без движения. В пункте 2 данного судебного акта заявителю в срок до 27 июля 2018 года предложено устранить допущенные несоответствия поданного заявления требованиям Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики путем представления в суд:

- оспариваемых Требования № 07-9585 от 10 июля 2018 года и Уведомления № 07-9590 от 10 июля 2018 в подлинниках или надлежащим образом заверенных копиях,

- доказательств уплаты государственной пошлины по настоящему делу в порядке и размере, установленных Законом Приднестровской Молдавской Республики «О государственной пошлине». В случае невозможности оплаты государственной пошлины обществом ему предложено обратиться в Арбитражный суд с ходатайством об отсрочке или рассрочке ее уплаты или уменьшения ее размера с представлением доказательств тяжелого имущественного положения с учетом положений Разъяснения Пленума Арбитражного суда от 21 сентября 2012 года № 1 «О некоторых вопросах применения законодательства о государственной пошлине».

  20 июля 2018 года судом установлено, что обстоятельства, послужившие основанием для оставления заявления без движения, устранены заявителем. Следовательно, в силу части первой пункта 3 статьи 96-1 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики заявление подлежит принятию к производству суда.

При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь статьями 95, 101, 102, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,
О П Р Е Д Е Л И Л:
1. Принять к производству Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики заявление общества с ограниченной ответственностью «Фуршет».
2. Назначить судебное заседание по делу № 487/18-11 на 2 августа 2018 года на 10.00 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 203.

3. Предложить лицам, участвующим в деле, в порядке подготовки дела к судебному разбирательству:

- обществу с ограниченной ответственностью «Фуршет» представить оригиналы документов, которые приложены к заявлению в копиях;

- Налоговой инспекции по г. Тирасполь представить отзыв по существу заявленных требований.

4. Разъяснить лицам, участвующим в деле, что в соответствии с пунктом 5 статьи 102-1 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики:

- лица, участвующие в деле, после получения определения о принятии заявления к производству по рассматриваемому делу самостоятельно предпринимают меры по получению информации о движении дела с использованием любых источников такой информации и любых средств связи;

- лица, участвующие в деле, несут риск наступления неблагоприятных последствий в результате непринятия мер по получению информации о движении дела, если суд располагает информацией о том, что указанные лица надлежащим образом извещены о начавшемся процессе.

Информацию о движении дела можно узнать на официальном сайте Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики http://arbitr.gospmr.org/, а также по телефонам: (533) 7-70-47, 7-42-07.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                    Е.А. Кушко

Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

2